
 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N. 50 DEL 18-12-2023 
 

 

OGGETTO IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
Oggi  diciotto del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
TUZZA ANDREA Presente  BALDIN MARCO Presente 
RIGO FRANCESCA Presente  PRADELLA LUCA Presente 
PASQUIN GIULIANO Presente  RODELLA SARA Assente 
BORIN MIRELLA Presente  BONINSEGNA 

AURORA 
Presente 

VALENTINI PIER 
PAOLO 

Presente  DE GASPARI MARCO Presente 

SERAFIN SOFIA Presente  FRANCESCHETTI 
FEDERICA 

Presente 

LOVATO STEFANO Presente    
    

Presenti   12 Assenti    1 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  PEZZUTO MARIA TERESA. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, TUZZA ANDREA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 

OGGETTO IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Consigliere De Gaspari relaziona sull’argomento elencando le singole aliquote.  
Viene evidenziato che non ci sono variazioni importanti rispetto agli anni precedenti.  
 
 
PREMESSO che : 

 il comma 639 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 aveva istituito, a 
decorrere dal 1° gennaio 2014, l’imposta unica comunale (Iuc); 

 la predetta Iuc era composta dall’imposta municipale propria (Imu), dalla tassa sui 
rifiuti (Tari) e dal tributo per i servizi indivisibili (Tasi); 

 il comma 738 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020 l’imposta unica comunale (Iuc) ad eccezione delle 
disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (Tari) e, nel contempo, i successivi commi 
da 739 a 783 hanno ridisciplinato l’imposta municipale propria (Imu); 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20/07/2020, è stato approvato il 
regolamento per la disciplina dell’imposta municipale propria (Imu) per le annualità 
d’imposta a partire dal 2020; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 17/12/2022 sono state approvate 
le aliquote e la detrazione dell’imposta municipale propria (Imu) per l’annualità 
2023. 

 
CONSIDERATO che la legge n.160/2019 dispone, all’articolo1:  

 al comma 744 conferma la riserva allo Stato della quota IMU fino alla misura del 7,6 
per mille, con riferimento ai fabbricati accatastati nel gruppo “D”, ad eccezione dei 
“D/10”, riconoscendo ai Comuni le somme derivanti da attività di accertamento, in 
replica a quanto applicato con la “vecchia” IMU; 

 al comma 748, che fissa l’aliquota di base per l’abitazione principale, inclusa nelle 
categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e per le relative pertinenze nella misura dello 0,5 
per cento, con possibilità per il Comune di aumentarla di 0,1 punti percentuali o 
diminuirla fino all’azzeramento, mediante apposita deliberazione del consiglio 
comunale, mentre il successivo comma 749 dispone che per detti immobili si 
applica la detrazione di € 200,00; 

 al comma 750, che stabilisce l’aliquota di base per i fabbricati rurali ad uso 
strumentale, di cui all’articolo 9, comma 3-bis, del decreto-legge 30 dicembre 1993, 
n. 557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1994, n. 133, nella 
misura dello 0,1 per cento, con facoltà per i Comuni di ridurla fino all’azzeramento; 

 al comma 751, che riporta l’aliquota di base per i fabbricati costruiti e destinati 
dall’impresa costruttrice alla vendita, così qualificati fintanto che permanga tale 
destinazione e non siano in ogni caso locati, indicata nella misura dello 0,1 per 
cento, con possibilità per i Comuni di aumentarla fino allo 0,25 per cento o di 
diminuirla fino all’azzeramento, e considerato che i predetti fabbricati saranno 
assoggettati all’imposta fino al 2021, mentre saranno esenti a decorrere dal 2022, 
in presenza delle condizioni suddette; 

 al comma 752, che consente ai Comuni di modificare l’aliquota di base per i terreni 
agricoli, fissata nella misura dello 0,76 per cento, con aumento fino all’1,06 per 
cento o diminuzione fino all’azzeramento; 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 al comma 753, che indica l’aliquota per gli immobili ad uso produttivo classificati nel 
gruppo catastale D, nella misura di base dello 0,86 per cento, di cui la quota pari 
allo 0,76 per cento è riservata allo Stato, prevedendo la facoltà per i Comuni, 
mediante deliberazione del consiglio comunale, di aumentarla fino all’1,06 per cento 
o diminuirla fino al limite dello 0,76 per cento; 

 al comma 754, che stabilisce che l’aliquota base per gli immobili diversi 
dall’abitazione principale e diversi da quelli indicati nei precedenti punti, è pari allo 
0,86 per cento, fornendo ai Comuni la possibilità, con deliberazione del Consiglio 
Comunale, di aumentarla fino all’1,06 per cento o di diminuirla fino all’azzeramento; 

 al comma 755, che disciplina l’aliquota degli immobili non esentati, ai sensi dei 
commi da 10 a 26 dell’art. 1, della Legge n. 208/2015, per i quali i Comuni, con 
espressa deliberazione del consiglio comunale, possono aumentare ulteriormente 
l’aliquota massima dell’1,06 per cento di cui al comma 754, fino all’1,14 per cento, 
in sostituzione della maggiorazione del tributo per i servizi indivisibili (TASI), di cui 
al comma 677, dell’art. 1, della Legge n. 147/2013, nella stessa misura già 
applicata per l’anno 2015 e confermata fino all’anno 2019, alle condizioni di cui al 
comma 28 dell’art. 1 della Legge n. 208/2015; 
 

CONSIDERATO altresì che: 
 il comma 756 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 dispone che a 

decorrere dall’anno 2021, i Comuni, in deroga all’articolo 52 del decreto legislativo 
15 dicembre 1997, n. 446, possono diversificare le aliquote di cui ai commi da 748 a 
755 esclusivamente con riferimento alle fattispecie individuate con decreto del Mef; 

 il comma 757 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 prevede che in ogni 
caso, anche se non si intenda diversificare le aliquote rispetto a quelle indicate ai 
commi da 748 a 755, la delibera di approvazione delle aliquote deve essere redatta 
accedendo all’applicazione disponibile nel Portale del federalismo fiscale che 
consente, previa selezione delle fattispecie di interesse del Comune tra quelle 
individuate con il decreto di cui al comma 756, di elaborare il prospetto delle 
aliquote che forma parte integrante della delibera stessa; la delibera approvata 
senza il prospetto non è idonea a produrre gli effetti previsti dalla legge; 

 con decreto 7 luglio 2023 il Mef ha individuato le fattispecie in base alle quali i 
Comuni possono diversificare le aliquote dell’Imu ai sensi dell’art. 1, commi da 748 
a 755, della legge n. 160 del 2019; 

 con il medesimo decreto di cui al punto precedente sono state fissate le modalità di 
elaborazione e di successiva trasmissione al Dipartimento delle finanze del Mef del 
relativo prospetto di cui all’art. 1, comma 757, della legge n. 160 del 2019; 

 il Mef ha reso disponibile l’applicazione per la elaborazione e trasmissione del 
predetto prospetto; 

 
CONSIDERATO che in sede di conversione del D.L. n. 132/2023, con l’art. 6 ter della 
Legge n. 170 del 27/11/2023 (GU n. 278 del 28/11/2023) è stata prevista la proroga 
all’anno 2025 dell’obbligo per i Comuni di redigere la delibera di approvazione delle 
aliquote IMU allegando l'elaborazione del prospetto previsto nell'applicazione informatica 
messa a disposizione sul portale del Ministero Economia e Finanze; 
 
VISTO: 

 l’art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 2006 che dispone che le tariffe e le 
aliquote devono essere deliberate entro il termine previsto per la deliberazione del 
bilancio di previsione; se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma nei 
termini previsti per la deliberazione del bilancio di previsione hanno effetto dal 1° 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

gennaio dell’anno di approvazione; in mancanza si intendono prorogate quelle 
vigenti per l’annualità precedente; 

 l’art. 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214 che dispone che a decorrere dall’anno di imposta 
2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei 
Comuni sono inviate al Ministero dell’economia e delle finanze - Dipartimento delle 
finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo delle 
stesse nell’apposita sezione del portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione 
nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 
settembre 1998, n. 360; 

 il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 20 luglio 2021 con il quale 
sono state stabilite le specifiche tecniche del formato elettronico da utilizzare per 
l’invio telematico di cui al predetto comma 15, in modo tale da consentire il prelievo 
automatizzato delle informazioni utili per l’esecuzione degli adempimenti relativi al 
pagamento dei tributi, e sono state fissate le modalità di attuazione, anche 
graduale, dell’obbligo di effettuare il predetto invio nel rispetto delle specifiche 
tecniche medesime; 

 l’art. 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che 
il bilancio di previsione deve essere approvato entro il 31 dicembre dell’anno 
precedente a quello di riferimento; il predetto termine può essere differito con 
decreto del Ministro dell’Interno; 

 l’art. 1, comma 767, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 che stabilisce che le 
aliquote e i regolamenti hanno effetto per l’anno di riferimento a condizione che 
siano pubblicati sul sito internet del Dipartimento delle finanze del Ministero 
dell’economia e delle finanze entro il 28 ottobre dello stesso anno; ai fini della 
pubblicazione, il Comune è tenuto a inserire il prospetto delle aliquote di cui al 
comma 757 e il testo del regolamento, entro il termine perentorio del 14 ottobre 
dello stesso anno, nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale. In caso 
di mancata pubblicazione entro il 28 ottobre, si applicano le aliquote e i regolamenti 
vigenti nell’anno precedente, 

 l’ultimo periodo del comma 767 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 
aggiunto dalla lettera b) del comma 837 dell’art. 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 
197 che dispone che, in deroga alla “ultrattività” delle aliquote vigenti nell’anno 
precedente in ipotesi di mancata pubblicazione sul Portale del federalismo fiscale 
delle aliquote entro il 28 ottobre dell’anno di riferimento, prevista dal comma 169 
dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 nonché dal terzo periodo del 
comma stesso comma 767 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, a 
decorrere dal primo anno di applicazione obbligatoria del prospetto di cui ai commi 
756 e 757 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, in mancanza di una 
delibera approvata secondo le modalità previste dal predetto comma 757 e 
pubblicata nel termine di cui al comma 767, si applicano le aliquote di base previste 
dai commi da 748 a 755. 

 
CONSIDERATO che il fabbisogno finanziario dell’Ente per l’anno 2024 può essere 
soddisfatto con le aliquote riportate nel prospetto seguente: 
 

Tipologia imponibile Aliquota  
per mille 

Abitazioni principali classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e 
relative pertinenze (una per ciascuna categoria C/2 – C/6 –C/7) con 
detrazione di euro 200,00 

5,50 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

Fabbricati classificati nelle categorie A (tranne A/10), C/2, C/6, e C/7, che 
non costituiscono né sono assimilati ad abitazione principale  

10,60 

Fabbricati categoria A/10 - B - C/1 - C/3 - C/4 - C/5 (nonché C/2 - C/6 - C/7  
strumentali ad attività produttive e commerciali) 

9,60 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della categoria 
D/10  8,60 

fabbricati rurali ad uso strumentale 1,00 

Terreni agricoli diversi da quelli posseduti e condotti da coltivatori diretti o 
imprenditori agricoli professionali iscritti alla previdenza agricola 
 

9,60 

Aree edificabili 10,60 
 
 
 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge da n. 12 consiglieri presenti e 
votanti 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, le aliquote dell’imposta municipale 
propria (IMU) per l’anno 2024, come riportate nel prospetto di seguito riportato: 
 

Tipologia imponibile Aliquota  
per mille 

Abitazioni principali classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e 
relative pertinenze (una per ciascuna categoria C/2 – C/6 –C/7) con 
detrazione di euro 200,00 

5,50 

Fabbricati classificati nelle categorie A (tranne A/10), C/2, C/6, e C/7, che 
non costituiscono né sono assimilati ad abitazione principale  

10,60 

Fabbricati categoria A/10 - B - C/1 - C/3 - C/4 - C/5 (nonché C/2 - C/6 - C/7  
strumentali ad attività produttive e commerciali) 

9,60 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della categoria 
D/10  8,60 

fabbricati rurali ad uso strumentale 1,00 

Terreni agricoli diversi da quelli posseduti e condotti da coltivatori diretti o 
imprenditori agricoli professionali iscritti alla previdenza agricola 
 

9,60 

Aree edificabili 10,60 
 
 
 

 
2) di prendere atto che le predette aliquote avranno decorrenza dal 1° gennaio 2024; 
 
3) di demandare al Responsabile del Servizio Tributi la pubblicazione delle aliquote 

nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale del Ministero dell’economia e 
delle finanze; 

 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
Successivamente, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle 
forme di legge da n. 12 consiglieri presenti e votanti, delibera di dichiarare, per motivi di 
urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 60 del 04-
12-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
  

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 

OGGETTO IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 TUZZA ANDREA  PEZZUTO MARIA TERESA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ANDREA TUZZA il 21-12-2023 ora 11:10:40 ed è valida fino al 29-05-2026 alle ore 23:59:59 MARIA TERESA PEZZUTO il
21-12-2023 ora  9:45:06 ed è valida fino al 15-12-2024 alle ore  0:00:00



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 60 del 04-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 11-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 11-12-2023 ora 15:14:53 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 60 del 04-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 11-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

Zanferrari Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 11-12-2023 ora 15:15:27 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 50 del 18-12-2023 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 50 del 18-12-2023 

 
 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata da oggi all’albo on-line per 
la prescritta pubblicazione fino al 05-01-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1147. 
 
 
 
 

Villa Bartolomea, li 21-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ROMINA MELOTTO il 21-12-2023 ora 11:19:25 ed è valida fino al 06-10-2025 alle ore  0:00:00



 

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 50 del 18-12-2023 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 50 del 18-12-2023 

 
 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU): APPROVAZIONE 
ALIQUOTE ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 31-12-2023 ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 

Villa Bartolomea, li 08-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 

DELIBERA DI CONSIGLIO numero 50 del 18-12-2023 firmato da:  ROMINA MELOTTO il 08-01-2024 ora 14:19:46 ed è valida fino al 06-10-2025 alle ore  0:00:00


